
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  951 Registro Generale
DEL 24/07/2013

N°.  166 Registro del Settore
DEL 24/07/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE PREMI AI PRIMI TRE CLASSIFICATI DEL  CONCORSO DI
IDEE  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  DI  LARGO  SAN  NICOLA  E  DI  PIAZZA
IMMACOLATA.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 1 di 7



PREMESSO che:
− con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  284  del  19.10.2012  questa  Amministrazione  ha  inteso

favorire l’indizione di un concorso di idee, ai sensi dell’articolo 108 del decreto legislativo n. 163
del  12.4.2006  e  dell’articolo  259  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  207  del
5.10.2012, finalizzato ad accogliere un ventaglio di proposte progettuali per la riqualificazione
spaziale,  funzionale ed ambientale delle aree urbane denominate Largo San Nicola e Piazza
Immacolata, in Ugento;

− con determina n. 1651 del 27.11.2012 il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ha approvato lo
schema di  avviso pubblico per “IL CONCORSO DI IDEE” per la riqualificazione di Largo San
Nicola e di Piazza Immacolata in Ugento, dando atto che la commissione di gara sarebbe stata
nominata  con  successivo  provvedimento  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la
presentazione delle candidature;

− con  la  suddetta  determina  n.  1651  del  27.11.2012  veniva,  altresì,  impegnato  l’importo  di  €
10.000,00  per i premi da corrispondere ai vincitori del concorso, con imputazione della spesa
sull’intervento  1080103,  Cap.  830,  art.  4  “Spese per  altri  servizi”,  RR.PP.  2012 (impegno n.
2035);

− alla scadenza del termine previsto dall’avviso pubblico, fissato al 28.02.2013, sono pervenute n.
35 proposte progettuali;

− con  determina  n.  405  del  05.04.2013  veniva  nominata  la  commissione  giudicatrice  per  la
valutazione delle n. 35 offerte pervenute per “il concorso di idee”, nella seguente composizione:

Presidente: Ing. Massimo TOMA, Responsabile del Settore Lavori Pubblici;  
Componente: Ing. Leonardo LIVIELLO, Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto del Territorio;
Componente: Arch. Gabriela MARRELLA, Responsabile del Settore Attività Produttive e SUAP;  
membro
supplente:

Geom. Fernando ALESSANDRELLI, presidente pro-tempore dell’Associazione
Emigranti Ugento, Gemini e Marine

Segretario
verbalizzante:

Geom. Bruno CUCCI, Istruttore Tecnico Settore Lavori Pubblici del Comune di Ugento;

− in data 12.04.2013, come risulta dal verbale n. 1 , si riuniva in seduta riservata la commissione
giudicatrice  per  la  verifica  della  rispondenza  formale  e  tecnica  del  materiale  fornito  dai
concorrenti;

− nei giorni 19, 24, 26 e 30 del mese di aprile 2013, come risulta dal verbale n. 2 , si riuniva in più
sedute riservate la  commissione giudicatrice e formulava la  graduatoria  finale delle  proposte
progettuali inerenti la riqualificazione di Largo San Nicola :

graduatoria
finale

Proposta
n.

Codice
alfanumerico

Punteggio
totale

1° 8 UR08IC87 88
2° 17 OKK001FD 86
3° 13 MAAP1123 85

− nei giorni 8, 15, 17, 21, 24 e 28 del mese di maggio 2013, come risulta dal verbale n. 3 , si riuniva
in  più  sedute  riservate  la  commissione  giudicatrice  e  formulava  la  graduatoria  finale  delle
proposte progettuali inerenti la riqualificazione di Piazza Immacolata :

graduatoria
finale

Proposta
n.

Codice
alfanumerico

Punteggio
totale

1° 17 OKK001FD 95
2° 22 MFTTVB34 90
3° 4 260K22TU 88

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 2 di 7



− in data 11.06.2013, come risulta dal verbale n. 4 , si riuniva in seduta pubblica la commissione
giudicatrice  per  l’apertura  delle  n.  35  buste  chiuse  denominate  “DOCUMENTI”,  associando,
quindi, i nominativi dei candidati ai codici alfanumerici delle proposte progettuali; 

− a conclusione delle operazioni concorsuali si è proceduto, quindi, alla proclamazione dei vincitori
della procedura in argomento nel modo seguente:

Riqualificazione di “LARGO SAN NICOLA”

Graduatoria Codice
alfanumerico Punteggio Nominativo

1° UR08IC87 88
Raggruppamento temporaneo di professionisti tra:
Ing. Franco Lucifora  da Modica (RG)
Arch. Vincenzo Schinella  da Arena (VV)

2° OKK001FD 86
Raggruppamento temporaneo di professionisti tra:
Arch. Flavio De Carlo  da Lecce
Arch. Daniela De Tommasi  da Monteroni (LE)

3° MAAP1123 85

Raggruppamento temporaneo di professionisti tra:
Arch. Adriana Sbarra  da Napoli
Arch. Marina di Iorio  da Isernia
Arch. Patrizia Porritiello  da Mariglianella (NA)
Arch. Roberta Galli  da Napoli

Riqualificazione di “PIAZZA IMMACOLATA”

Graduatoria Codice
alfanumerico Punteggio Nominativo

1° OKK001FD 95
Raggruppamento temporaneo di professionisti tra:
Arch. Flavio De Carlo  da Lecce
Arch. Daniela De Tommasi  da Monteroni (LE)

2° MFTTVB34 90

Raggruppamento temporaneo di professionisti tra:
Arch. Giorgio Skoff  da Bari
Arch. Rosa di Gregorio  da Andria (BT)
Arch. Rossana Capriulo  da Acquaviva delle Fonti (BA)
Dott.ssa Anna Camardella  da Lecce

3° 260K22TU 88 Arch. Luca Pedilarco  da Caltagirone (CT)

per tutto quanto sopra premesso,

VISTI i verbali n. 1, 2, 3, 4 e la relazione conclusiva dei lavori della commissione giudicatrice con i quali
veniva  formulata  la  graduatoria  finale  delle  proposte  progettuali  inerenti  il  concorso  di  idee  per  la
riqualificazione di Largo San Nicola e di Piazza Immacolata;

CONSIDERATO che ai sensi del punto 14 dell’avviso pubblico approvato con determina n. 1651 del
27.11.2012 è necessario corrispondere i  premi ai  primi  tre classificati  dell’importo complessivo  di  €
10.000,00 ripartito come segue:

− € 6.000,00 per la riqualificazione di Largo san Nicola, così suddivisi:
- € 3.000,00 al primo classificato;
- € 2.000,00 al secondo classificato;
- € 1.000,00 al terzo classificato;

− € 4.000,00 per la riqualificazione di Piazza Immacolata, così suddivisi:
- € 2.000,00 al primo classificato;
- € 1.300,00 al secondo classificato;
- € 700,00 al terzo classificato;

DATO ATTO che il suddetto importo trova imputazione sull’intervento 1080103, Cap. 830, art. 4 “Spese
per altri servizi”, RR.PP. 2012 (impegno n. 2035), giusta determina di impegno della spesa n. 1651 del
27.11.2012;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 3 di 7



DETERMINA

DI LIQUIDARE, per tutto quanto riportato in narrativa, a presentazione di regolare fattura e/o ricevuta
fiscale, i premi ai primi tre classificati del concorso di idee per la riqualificazione di Largo San Nicola e di
Piazza Immacolata, dell’importo complessivo di € 10.000,00 ripartito come segue:
 

1° classificato
Largo San Nicola

€ 1.500,00

Ing.  Franco  LUCIFORA  nato  a  Ragusa  il  04.12.1980  e  residente  a
Modica  (RG)  Via  Pizzo  n.  31,  Codice  Fiscale:  LCFFNC80T04H163E,
Partita IVA: 01514610888; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT12A0503684481CC0251211711;

€ 1.500,00

Arch.  Vincenzo  SCHINELLA  nato  a  Vibo  Valentia  il  26.08.1978  e
residente ad Arena (VV) al Vico Sergente Corbo n. 1, Codice Fiscale:
SCHVCN78M26F537M, Partita IVA: 02784680791;  
mediante bonifico bancario IBAN: IT15B0760104400000026396184; 

1° classificato
Piazza
Immacolata

2° classificato
Largo San Nicola

€ 2.000,00

Arch. Flavio DE CARLO  nato a Vernole (LE) il 28.01.1967 e residente a
Lecce in Via Pietro Lecciso n. 10, Codice Fiscale: DCRFLV67A28L776L,
Partita IVA: 02512150752; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT24E0200816013000002635311; 

€ 2.000,00

Arch.  Daniela  DE  TOMMASI  nata  a  San  Cesario  di  Lecce  (LE)  il
12.04.1984 e residente a Monteroni (LE) Via Unità d’Italia n. 8, Codice
Fiscale: DTMDNL84D52H793C; Partita IVA 04574890754;
mediante bonifico bancario IBAN: IT12O0316901600CC0010234211;

3° classificato
Largo San Nicola

€    250,00

Arch. Adriana SBARRA  nata a Napoli l’11.02.1980 ed ivi residente in
Via Salita Moiariello n. 72, Codice Fiscale SBRDRN80B51F839N, 
Partita IVA: 05919491216; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT16N0760103400000044472249;  

€    250,00

Arch. Marina DI IORIO  nata a Isernia il 19.02.1982 e residente in Isernia
Via  Molise  n.  48,  Codice  Fiscale:  DRIMRN82B59E335U,  Partita  IVA:
00904530946; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT54T0760115600000091356592;

€    250,00

Arch. Patrizia PORRITIELLO  nata a Napoli il 27.03.1979 e residente a
Mariglianella  (NA)  in  Via  Umberto  I  n.  63,  Codice  Fiscale:
PRRPRZ79C67F839W, Partita IVA: 06269621212; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT19I0301503200000003415001;

€    250,00

Arch.  Roberta GALLI  nata a Napoli  il  16.02.1982 ivi  residente in  Via
Salvator Rosa n. 124, Codice Fiscale: GLLRRT82B56F839H;
Partita IVA: 07511961216;
mediante bonifico bancario IBAN: IT73K0503403409000000021435;

2° classificato
Piazza
Immacolata

€    325,00
Arch. Giorgio SKOFF  nato a Milano il 03.05.1959 e residente a Bari in
Via A. Giovine n. 39, Codice Fiscale: SKFGRG59E03F205M;
mediante bonifico bancario IBAN: IT89S0103004006000002617040;

€    325,00

Arch.  Rosa  DI  GREGORIO  nata  ad  Andria  (BT)  il  07.01.1986  e
residente  in  Triggiano  (BA)  Via  F.  Petrarca  n.  15,  Codice  Fiscale:
DGRRSO86A47A285H;  mediante  bonifico  bancario  IBAN:
IT02X0303241349010000000959;

€    325,00

Arch.  Rossana  CAPRIULO  nata  ad  Acquaviva  delle  Fonti  (BA)  il
04.07.1984  ed  ivi  residente  alla  Via  Nicola  De Marinis  n.  80,  Codice
Fiscale: CPRRSN84L44A048E, Partita IVA: 07124670725; 
le modalità di pagamento saranno comunicate con apposita nota;

€    325,00

Dott.ssa  Anna  CAMARDELLA  nata  a  Nardò  (LE)  il  17.03.1950  e
residente  in  Lecce  al  Viale  Iapigia  n.  28,  Codice  Fiscale:
CMRNNA50C57F842B;  mediante  bonifico  bancario  IBAN:
IT30X0526216002CC0790170350; 

3° classificato
Piazza
Immacolata

€    700,00
Arch.  Luca PEDILARCO  nato a Caltagirone (CT) il  28.12.1978 ed ivi
residente Via Bungavillea n. 49, Codice Fiscale: PDLLCU78T28B428H;
mediante bonifico bancario IBAN: IT39P0306983911000005141671;

DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  10.000,00  necessaria  per  le  suddette  liquidazioni
sull’intervento 1080103, Cap. 830, art. 4 “Spese per altri servizi”, RR.PP. 2012 (impegno n. 2035), giusta
determina di impegno della spesa n. 1651 del 27.11.2012;

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 4 di 7



DI DARE ATTO che:
− ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 “Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, e s.m.i., i creditori
hanno  comunicato  a  questa  stazione  appaltante  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente
dedicato nonché le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare su di essi;

− per l’attività in argomento il CIG (Codice Identificativo Gara) è ZDB073E62A.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25 .01.2011

Importo liquidato : € 10.000,00 (Euro diecimila/00);

Soggetti Beneficiari : 
 

€ 1.500,00
Ing. Franco LUCIFORA  nato a Ragusa il 04.12.1980 e residente a Modica (RG)
Via Pizzo n. 31, Codice Fiscale: LCFFNC80T04H163E, Partita IVA: 01514610888; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT12A0503684481CC0251211711;

€ 1.500,00

Arch. Vincenzo SCHINELLA  nato a Vibo Valentia il 26.08.1978 e residente ad
Arena (VV) al Vico Sergente Corbo n. 1, Codice Fiscale: SCHVCN78M26F537M,
Partita IVA: 02784680791; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT15B0760104400000026396184; 

€ 2.000,00

Arch. Flavio DE CARLO  nato a Vernole (LE) il 28.01.1967 e residente a Lecce in
Via  Pietro  Lecciso  n.  10,  Codice  Fiscale:  DCRFLV67A28L776L,  Partita  IVA:
02512150752;  mediante  bonifico  bancario  IBAN:
IT24E0200816013000002635311; 

€ 2.000,00

Arch. Daniela DE TOMMASI  nata a San Cesario di Lecce (LE) il 12.04.1984 e
residente  a  Monteroni  (LE)  Via  Unità  d’Italia  n.  8,  Codice  Fiscale:
DTMDNL84D52H793C; Partita IVA 04574890754;
mediante bonifico bancario IBAN: IT12O0316901600CC0010234211;

€    250,00
Arch. Adriana SBARRA  nata a Napoli l’11.02.1980 ed ivi residente in Via Salita
Moiariello n. 72, Codice Fiscale SBRDRN80B51F839N, Partita IVA: 05919491216;
mediante bonifico bancario IBAN: IT16N0760103400000044472249;  

€    250,00
Arch.  Marina DI IORIO  nata a Isernia  il  19.02.1982 e residente in  Isernia Via
Molise n. 48, Codice Fiscale: DRIMRN82B59E335U, Partita IVA: 00904530946; 
mediante bonifico bancario IBAN: IT54T0760115600000091356592;

€    250,00

Arch.  Patrizia  PORRITIELLO  nata  a  Napoli  il  27.03.1979  e  residente  a
Mariglianella (NA) in Via Umberto I n. 63, Codice Fiscale: PRRPRZ79C67F839W,
Partita  IVA:  06269621212;  mediante  bonifico  bancario  IBAN:
IT19I0301503200000003415001;

€    250,00
Arch.  Roberta GALLI  nata a Napoli il  16.02.1982 ivi  residente in  Via Salvator
Rosa n. 124, Codice Fiscale: GLLRRT82B56F839H; Partita IVA: 07511961216;
mediante bonifico bancario IBAN: IT73K0503403409000000021435;

€    325,00
Arch. Giorgio SKOFF  nato a Milano il  03.05.1959 e residente a Bari in Via A.
Giovine n. 39, Codice Fiscale: SKFGRG59E03F205M;
mediante bonifico bancario IBAN: IT89S0103004006000002617040;

€    325,00
Arch.  Rosa  DI  GREGORIO  nata  ad  Andria  (BT)  il  07.01.1986  e  residente  in
Triggiano  (BA)  Via  F.  Petrarca  n.  15,  Codice  Fiscale:  DGRRSO86A47A285H;
mediante bonifico bancario IBAN: IT02X0303241349010000000959;

€    325,00

Arch. Rossana CAPRIULO  nata ad Acquaviva delle Fonti (BA) il 04.07.1984 ed
ivi  residente  alla  Via  Nicola  De  Marinis  n.  80,  Codice  Fiscale:
CPRRSN84L44A048E,  Partita  IVA:  07124670725;  le  modalità  di  pagamento
saranno comunicate con apposita nota;

€    325,00
Dott.ssa Anna CAMARDELLA  nata a Nardò (LE) il  17.03.1950 e residente in
Lecce  al  Viale  Iapigia  n.  28,  Codice  Fiscale:  CMRNNA50C57F842B mediante
bonifico bancario IBAN: IT30X0526216002CC0790170350; 

€    700,00
Arch. Luca PEDILARCO  nato a Caltagirone (CT) il  28.12.1978 ed ivi residente
Via Bungavillea n. 49, Codice Fiscale: PDLLCU78T28B428H;
mediante bonifico bancario IBAN: IT39P0306983911000005141671;

Causale: liquidazione premio del concorso di idee per la riqualificazione di Largo San Nicola e di Piazza Immacolata; 

Imputazione contabile :  sull’intervento 1080103, Cap. 830, art. 4 “Spese per altri servizi”, RR.PP. 2012 (impegno n. 2035),
giusta determina di impegno della spesa n. 1651 del 27.11.2012;

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 5 di 7



Modalità di pagamento: a presentazione di regolare fattura e/o ricevuta fiscale, mediante bonifico bancario (IBAN comunicato
dai creditori); le modalità di pagamento dell’Arch. Rossana Capriulo saranno comunicate con apposita nota;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed
esigibile.

agli atti  di questo ufficio non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti  dall’autorità giudiziaria a carico dei
Beneficiari;

Per quanto concerne la prescritta verifica presso Equitalia Servizi S.p.a. si attesta che, ai sensi della Circolare del Ministero
dell’Economia e delle  Finanze  n.  22  del  29  luglio  2008,  la  norma di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  n.  602/1973  non trova
applicazione;

il pagamento ordinato con la liquidazione in questione risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata, indicando che il CIG
(codice identificativo gara) già comunicato per tempo ai creditori è il seguente: ZDB073E62A;

il conto corrente dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dai creditori, è quello indicato sopra nell’ambito
delle modalità di pagamento.  

di  aver  effettuato  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento,  temporaneamente  nella  sezione  “Attività”
sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie” e nelle more della definizione di un’apposita sottosezione dedicata nella sottosezione
“Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto
2012, n. 134.

 

  

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 6 di 7



N°.  951 Registro Generale
DEL 24/07/2013

N° 166 Registro del Servizio
DEL 24/07/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  PREMI  AI  PRIMI  TRE  CLASSIFICATI  DEL CONCORSO  DI  IDEE  PER  LA
RIQUALIFICAZIONE DI LARGO SAN NICOLA E DI PIAZZA IMMACOLATA. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/07/2013 ____________________

Determina  N° 951 del 24/07/2013(C.l. n. 1061 del 2 4/07/2013) - Pag 7 di 7


